PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"
59-я сессия IV созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение "Об утверждении Положения "О мерах по материальному и социальному обеспечению лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований", законом Ненецкого автономного округа от 19.12.2011 № 93-оз "О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ненецкого автономного округа", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", Положением "О Контрольно-счетной палате муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденным решением Совета городской округ "Город Нарьян-Мар" от 27.12.2011 № 335-р, Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1.  Внести изменение в решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 30.09.2021 № 235-р "Об утверждении Положения "О мерах по материальному и социальному обеспечению лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (в редакции решения от 31.03.2022 № 327-р), дополнив преамбулу после слов "субъектов Российской Федерации" словами ", федеральных территорий".
2. Внести в Положение "О мерах по материальному и социальному обеспечению лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденное решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 30.09.2021 № 235-р (в редакции решения от 31.03.2022 № 327-р), следующие изменения:

2.1. Пункт 1.1 после слов "субъектов Российской Федерации" дополнить словами ", федеральных территорий".
2.2. Пункт 1.3 после слов "субъектов Российской Федерации" дополнить словами ", федеральных территорий".

2.3. В пункте 1.4 слова "федеральным законом и (или) законом Ненецкого автономного округа" заменить словами "федеральными законами и (или) законами Ненецкого автономного округа".

2.4. Раздел I дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

"1.5. На лицо, замещающее муниципальную должность, распространяется действие трудового законодательства с особенностями, предусмотренными законами Ненецкого автономного округа.".
2.5. В подпункте 7 пункта 2.1 слова "законом Ненецкого автономного округа" заменить словами "законами Ненецкого автономного округа".

2.6. В подпункте 10 пункта 2.1 слова "федеральным законом" заменить словами "федеральными законами".

2.7. Подпункт 12 пункта 2.1 после слов "субъектов Российской Федерации" дополнить словами ", федеральных территорий".

2.8. Абзац четвертый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

" - для аудитора Контрольно-счетной палаты муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" - в размере 50 процентов ежемесячного денежного вознаграждения главы городского округа "Город Нарьян-Мар".".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 2.8.
Пункт 2.8 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее дня официального опубликования настоящего решения.

	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"
____________________О.О. Белак

Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
______________________Ю.И. Суський

г. Нарьян-Мар

21 декабря 2023 года

№ 520-р